5 ibíDem, pp. 367-369 y 471-472.
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Códice:
Archivo Histórico Nacional, Toledo, Catedral, 1954-44-2.

Copias:
Biblioteca Nacional de Madrid, Colección Burriel, ms. 13093, fol. 67 y ms. 

13031, fol. 1-2.
Real Academia de la Historia, colección Gayoso XII, fol. 903.

Edición y estudio:
T. Muñoz y Romero, Colección de fueros municipales y cartas pueblas de los reinos 

de Castilla, León, Corona de Aragón y Navarra, Madrid, 1847, pp. 371-373; A. García 
Gallo, «Los Fueros de Toledo», en Anuario de Historia del Derecho, 45, 1975, estudio 
en pp. 367-369; edición texto latino en pp. 468-469; J.F. Rivera Recio, La iglesia de 
Toledo en el siglo xii (1086-1208), vol. II, Toledo, 1976, reproducción parcial en 
p. 98 y nota 130; J.A. García Luján, Privilegios reales de la catedral de Toledo 
(1086-1462). Formación del patrimonio de la SJCP a través de las donaciones reales. 
I. Estudio. II. Colección Diplomática, Toledo, 1982, vol. II, pp. 44-46; R. Izquierdo 
Benito, Privilegios reales otorgados a Toledo durante la Edad Media (1101-1494), 
Toledo, 1990; del mismo autor «Los privilegios reales de Toledo en la Edad Media», 
en En la España Medieval, 13, 1990, pp. 233-251.

Texto latino (edición García Gallo):

In Dei nomine et eius gratia. Ego Adefonsus, Dei mutu Hispanie imperator, una 
cum coniuge mea domna Regina Berengaria, frato animo et voluntate spontanea, 
facio cartam confirmationis ecclesie Sancte Marie de Toleto et vobis domino Ray-
mujndo, eiusdem ecclesie venerabili archiepiscopo omnibusque succesoribus ves-
tris, et dono vobis et concedo totos illos foros, quos illa Toletana ecclesia et domp-
nus Bernardus, vir bone memorie et dilectus prefate ecclesie archiepiscopus, in 
tempore mei avi regis Adefonsi, tenuerunt et habuerunt. Istos scilicet foros vobis 
concedo:

1. Ut nullus de Toleto neque de omni archiepiscopatu clericus, nisi ante suum ar-
chiepiscopum vel eius vicarium, pro aliqua calumpnia quam fecerit, vadat ad iudicum.

2. Et quod nullus zahalmedina neque alius homo intret casas clericorum, ut 
eas disrumpat vel ut in illis aliquid malum faciat.

3. Si vero querimoniam aliquis laicus de clericó tenuerit, ante suum archiepis-
copum vel eius vicarium veniens, talem recipiat quale illi secundum canones dederit 
iudicum.

4. Laicus vero qui clericum percusscrit aut eliquod illi dedecus fecerit, secun-
dum iudicia canonum illud malum emendet quod perpetravit.

5. Clericus etiam si calumpniam fecerit, aliquem nemini pro illa, nisi suo ar-
chiepiscopo aut eius vicario, respondeat.